

**Lucrari de reparatie a
incaperilor de la etajul IV si casa
scarii et. I-V in blocul de studii
nr. 17 a UTM din str. Mircesti,
56/1, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2025

Lucrari de reparatie a incaperilor de la etajul IV si casa scarii et. I-V in blocul de studii nr. 17 a UTM din str. Mircesti, 56/1, mun. Chisinau

Valoarea de deviz 4 324 718,38 lei

Intocmit in prețuri curente 27.03.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparaie in auditoriile				
		1.1. Lucrari de demontare				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	193,0000	21,00 21,00	4 053,00 4 053,00
2	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila	m2	689,0000	17,57 16,00	12 105,73 11 024,00
3	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	203,6000	12,50 12,50	2 545,00 2 545,00
4	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg	350,0000	3,23 3,00	1 130,08 1 050,00
5	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg	420,0000	2,23 2,00	936,10 840,00
6	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	4,5000	298,10 275,00	1 341,46 1 237,50
7	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri	m3	78,5600	200,94	15 785,85

1	2	3	4	5	6	7
		ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor			197,50	15 515,60
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Grinzi)	m2	1 711,0000	14,35 13,50	24 552,85 23 098,50
9	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	42,4000	80,41 80,00	3 409,43 3 392,00
10	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	882,0000	28,86 27,00	25 454,52 23 814,00
11	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	882,0000	16,60 15,00	14 641,20 13 230,00
12	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	170,0000	62,50 62,50	10 625,00 10 625,00
13	TsH92B	Incarcarea in auto materialului demontat	t	170,0000	55,50 55,50	9 435,00 9 435,00
14	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	170,0000	260,46 0,00	44 278,20 0,00
		<i>Total</i>	lei			170 293,42
		Total Lucrari de demontare Inklusiv salariu				170 293,42 119 859,60
		1.2. Lucrari de reparatie (pereti , tavan, pardosea)				
15	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie	m2	184,0000	291,60 89,35	53 655,13 16 440,40
16	CD71A	Zidirea peretilor exteriori si interiori (fara goluri) din pietre de beton usor fara placare pe adeziv : pentru inaltimea etajului pina la 4 m	m3	16,6000	1 164,97 242,50	19 338,49 4 025,50
17	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata	m2	195,0000	2 099,98 40,83	409 496,11 7 960,88

1	2	3	4	5	6	7
		golului peste 2 m2 in doua canaturi (profil clasa A cu 5 camere, geam din sticla dubla 4-16-4 LOW E si deschidere in 2 pozitii) - coordonat cu beneficiarul				
18	CN54A	Aplicarea manuala a beton- contact sau analog (consum - 0.27 kg/m2) intr-un strat, la pereti si tavane (grinzi)	m2	2 647,0000	18,30 9,80	48 440,10 25 940,60
19	CK26C	Pervazuri montate la ferestre din mase plastice latimea pina la 250 mm	m	113,0000	127,39 4,50	14 395,07 508,50
20	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Profil clasa A , min - 5 camere cu geam din sticla dubla) - Feroneria va fi coordonata cu beneficiar	m2	50,9000	2 537,89 45,50	129 178,50 2 315,95
21	CK58A	Instalarea usilor din profil PVC la balcon in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului sub 3 m2 (Profil clasa A cu 5 camere , geam din sticla dubla) - la spatii auxeliare	m2	4,2000	2 561,66 80,15	10 758,98 336,61
22	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala	m2	35,0000	207,01 115,50	7 245,41 4 042,50
23	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu l--250 mm	m	113,0000	142,01 20,00	16 047,13 2 260,00
24	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	200,0000	17,22 12,00	3 443,00 2 400,00
25	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm	m2	1 427,0000	77,70	110 882,18

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.			61,00	87 047,00
26	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (la interior si exterior)	m	496,0000	47,10 42,00	23 360,78 20 832,00
27	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	952,7000	73,93 35,00	70 433,10 33 344,50
28	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (se adauga k=3 manopera, materiale, utilaj)	m2	952,7000	37,19 18,00	35 430,44 17 148,60
29	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	2 000,0000	22,24 1,50	44 486,00 3 000,00
30	CK18C	Montarea cornierului perforat la ferestre(se exclud: cimentul, nisipul si suruburile)	m	783,0000	15,52 13,00	12 152,16 10 179,00
31	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	1 695,0000	19,44 10,00	32 956,90 16 950,00
32	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	1 425,0000	57,47 24,00	81 894,75 34 200,00
33	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre	m2	155,0000	120,61 74,30	18 695,07 11 516,50

1	2	3	4	5	6	7
		si usi plane				
34	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (grinzi)	m2	268,0000	93,29 76,50	25 001,85 20 502,00
35	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	268,0000	47,86 31,00	12 826,48 8 308,00
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	1 695,0000	43,29 36,50	73 373,78 61 867,50
37	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc	40,0000	84,64 25,00	3 385,60 1 000,00
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1 695,0000	4,70 1,50	7 966,50 2 542,50
39	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	855,0000	299,97 110,00	256 478,62 94 050,00
40	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	1 695,0000	40,47 27,50	68 593,26 46 612,50
41	CI17B	Placare cu panouri fibrolemnoase (MFD laminat de culoare sur deschis , dispuse la latime pin la 30 cm la interior p-u placarea golurilor dupa instalarea retelelor)	m2	77,0000	351,25 125,00	27 046,25 9 625,00
42	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC (2500*22*75 mm), in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu	m2	952,7000	344,78 55,00	328 475,17 52 398,50

1	2	3	4	5	6	7
		prenadez (caracteristici: covor PVC - clorura de polivenil omogen, gr.2 mm, rezistenta redicata la uzura, 34/43 conform ISO 10581) - culoarea gri - coordonat cu beneficiar)				
43	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	230,0000	76,34 42,50	17 558,20 9 775,00
		<i>Total</i>	lei			1 962 995,01
		Total Lucrari de reparatie (pereti , tavan, pardosea) Inclusiv salariu				1 962 995,01 607 129,54
		<i>Total</i>	lei			2 133 288,43
		Total Lucrari de reparaie in auditori Inclusiv salariu				2 133 288,43 726 989,14
		2. Lucrari de reparatie a coridorului et.III 2.1. Lucrari de demontare				
44	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	48,0000	21,00 21,00	1 008,00 1 008,00
45	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg	220,0000	3,23 3,00	710,34 660,00
46	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	1,0000	298,10 275,00	298,10 275,00
47	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	448,0000	14,35 13,50	6 428,80 6 048,00
48	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	21,0000	67,62 66,00	1 420,02 1 386,00
49	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe	t	18,0000	62,50 62,50	1 125,00 1 125,00

1	2	3	4	5	6	7
		orizontala)				
50	TsH92B	Incarcarea in auto materialului demontat	t	18,0000	55,50 55,50	999,00 999,00
51	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	18,0000	260,46 0,00	4 688,28 0,00
		<i>Total</i>	lei			16 677,54
		Total Lucrari de demontare Inklusiv salariu				16 677,54 11 501,00
		2.2. Lucrari de reparatie (pereti , tavan, pardosea)				
52	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie	m2	10,0000	291,60 89,35	2 916,04 893,50
53	CD71A	Zidirea peretilor exteriori si interiori (fara goluri) din pietre de beton usor fara placare pe adeziv : pentru inaltimea etajului pina la 4 m	m3	2,5000	1 164,96 242,50	2 912,41 606,25
54	CN54A	Aplicarea manuala a beton-contact sau analog (consum - 0.27 kg/m2) intr-un strat, la pereti si tavane (grinzi)	m2	4 489,0000	18,30 9,80	82 148,70 43 992,20
55	CK58A	Instalarea usilor din profil PVC la balcon in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului sub 3 m2	m2	20,0000	2 561,66 80,15	51 233,24 1 602,90
56	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura (intrarea in coridor - 20usi) , in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Profil clasa A , min - 5 camere cu geam din sticla dubla) - Feroneria va fi coordonat cu beneficiar	m2	14,2000	2 537,89 45,50	36 038,01 646,10

1	2	3	4	5	6	7
57	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor - Amortizator hidraulic cu brat 40-60 kg	buc	2,0000	659,68 98,00	1 319,36 196,00
58	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	60,0000	17,22 12,00	1 032,90 720,00
59	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	448,0000	77,70 61,00	34 810,94 27 328,00
60	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	120,0000	27,92 25,00	3 350,58 3 000,00
61	CK18C	Montarea cornierului perforat la ferestre(se exclud: cimentul, nisipul si suruburile)	m	120,0000	15,52 13,00	1 862,40 1 560,00
62	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	450,0000	19,44 10,00	8 749,62 4 500,00
63	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga la art. CF50) (K= 2 manopera, K- 10 materiale, utilaj)	m2	448,0000	57,47 24,00	25 746,56 10 752,00
64	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	60,0000	120,61 74,30	7 236,80 4 458,00
65	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a	m2	20,0000	93,29 76,50	1 865,81 1 530,00

1	2	3	4	5	6	7
		mortarului				
66	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale) k-1.5 manopera, material, utilaj	m2	10,0000	107,90 45,00	1 078,95 450,00
67	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	448,0000	43,29 36,50	19 393,19 16 352,00
68	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC, cu jaluzele montate in zidarie 20*25	buc	10,0000	84,64 25,00	846,40 250,00
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	448,0000	4,70 1,50	2 105,60 672,00
70	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	117,0000	138,67 25,00	16 224,38 2 925,00
71	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	173,0000	299,98 110,00	51 895,68 19 030,00
72	CG21A	Ceruirea, lustruirea pardoselilor din gresie, marmura sau piatra, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2	166,0000	91,12 87,50	15 125,26 14 525,00
73	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	448,0000	40,47 27,50	18 129,66 12 320,00
74	CK26A	Glafuri montate din mase plastice, pentru usi (latimea de 10 cm - ancadrament)	m	120,0000	142,45 18,00	17 093,42 2 160,00
75	RpCK16A	Repararea pardoselilor din mozaic turnat pe loc, avind stratul de uzura de 1,5 cm grosime, cu dozajul de 600 kg ciment la mc de piatra de mozaic, inclusiv stratul-suport de 3 cm grosime, executat cu mortar de ciment marca 100-T, frecatul prim, al doilea frecat si spalatul, in incaperi de peste 16 mp, executat in cimp continuu cu	m2	6,0000	578,16 138,00	3 468,99 828,00

1	2	3	4	5	6	7
		mozaic granulat de calcar, fara bordura, inclusiv frecatul 1 si 2				
76	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	150,0000	76,34 42,50	11 451,00 6 375,00
		<i>Total</i>	lei			418 035,90
		Total Lucrari de reparatie (pereti , tavan, pardosea) Inclusiv salariu				418 035,90 177 671,95
		<i>Total</i>	lei			434 713,44
		Total Lucrari de reparatie a coridorului et.III Inclusiv salariu				434 713,44 189 172,95
		3. Lucrari de reparatie in veceu et.III				
		3.1. Lucrari de demontare				
77	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	17,0000	21,00 21,00	357,00 357,00
78	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	31,0000	12,50 12,50	387,50 387,50
79	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	4,5000	298,10 275,00	1 341,46 1 237,50
80	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	92,0000	14,35 13,50	1 320,20 1 242,00
81	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	112,0000	80,41 80,00	9 006,03 8 960,00
82	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	37,0000	16,60 15,00	614,20 555,00
83	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	18,0000	62,50 62,50	1 125,00 1 125,00
84	TsH92B	Incarcarea in auto materialului demontat	t	18,0000	55,50	999,00

1	2	3	4	5	6	7
					55,50	999,00
85	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	18,0000	260,46 0,00	4 688,28 0,00
		<i>Total</i>	lei			19 838,67
		Total Lucrari de demontare Inclusiv salariu				19 838,67 14 863,00
		3.2. Lucrari de reparatie (pereti , tavan, pardosea)				
86	CN54A	Aplicarea manuala a beton- contact sau analog (consum - 0.27 kg/m2) intr-un strat, la pereti si tavane (grinzi)	m2	204,0000	18,30 9,80	3 733,20 1 999,20
87	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa	m2	45,0000	92,30 44,00	4 153,50 1 980,00
88	CK58A	Instalarea usilor din profil PVC la balcon in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului sub 3 m2 (Profil clasa A cu 5 camere , geam din sticla)	m2	12,5000	2 561,66 80,15	32 020,79 1 001,82
89	CK18C	Montarea cornierului din aluminiu (maiac) (se exclud - ciment, nisip, suruburi)	m	150,0000	15,52 13,00	2 328,00 1 950,00
90	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	150,0000	22,24 1,50	3 336,45 225,00
91	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	167,0000	86,61 60,00	14 464,38 10 020,00
92	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, + 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2	167,0000	41,17 19,50	6 876,22 3 256,50

1	2	3	4	5	6	7
		(se adauga K-3, manopera, material, utilaj)				
93	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	75,0000	400,12 122,50	30 008,70 9 187,50
94	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	92,0000	77,70 61,00	7 148,68 5 612,00
95	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (K= 2 manopera, materiale, utilaj)	m2	-92,0000	30,69 24,00	-2 823,85 -2 208,00
96	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	21,0000	47,10 42,00	989,07 882,00
97	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	92,0000	19,44 10,00	1 788,81 920,00
98	CK18C	Montarea cornierului perforat la ferestre si grinzi (se exclud: cimentul, nisipul si suruburile)	m	43,0000	15,52 13,00	667,36 559,00
99	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre	m2	12,0000	120,61 74,30	1 447,36 891,60

1	2	3	4	5	6	7
		si usi plane				
100	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	37,0000	73,93 35,00	2 735,41 1 295,00
101	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade se adauga k-3 manopera, materiale, utilaj	m2	37,0000	37,19 18,00	1 376,00 666,00
102	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	92,0000	43,29 36,50	3 982,53 3 358,00
103	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC, cu jaluzele montate in zidarie 20*25	buc	4,0000	84,64 25,00	338,56 100,00
104	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	95,0000	4,70 1,50	446,50 142,50
105	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica 45*45 cm, inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	37,0000	427,70 125,00	15 825,08 4 625,00
106	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	34,0000	299,98 110,00	10 199,15 3 740,00
107	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	95,0000	40,47 27,50	3 844,46 2 612,50
		<i>Total</i>	lei			144 886,36
		Total Lucrari de reparatie (pereti , tavan, pardosea) Inclusiv salariu				144 886,36 52 815,62
		<i>Total</i>	lei			164 725,03

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de reparatie in veceu et.III Inclusiv salariu				164 725,03 67 678,62
		4. Casa scarii et.I-IV (din 2 parti)				
		4.1. Lucrari de demontare				
108	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	120,0000	21,00 21,00	2 520,00 2 520,00
109	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Grinzi)	m2	452,0000	14,35 13,50	6 486,20 6 102,00
110	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	14,0000	62,50 62,50	875,00 875,00
111	TsH92B	Incarcarea in auto materialului demontat	t	14,0000	55,50 55,50	777,00 777,00
112	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	14,0000	260,46 0,00	3 646,44 0,00
		<i>Total</i>	lei			14 304,64
		Total Lucrari de demontare Inclusiv salariu				14 304,64 10 274,00
		4.2. Lucrari de reparatie (pereti , tavan, pardosea)				
113	CN54A	Aplicarea manuala a beton- contact sau analog (consum - 0.27 kg/m2) intr-un strat, la pereti si tavane (grinzi)	m2	845,0000	18,30 9,80	15 463,50 8 281,00
114	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,5000	2 385,39 53,00	8 348,86 185,50
115	CK25D	Usi confectionate din profiluri din	m2	6,3000	2 537,89	15 988,70

1	2	3	4	5	6	7
		mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Profil clasa A , min - 5 camere cu geam din sticla dubla) - Feroneria va fi coordonata cu beneficiar			45,50	286,65
116	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice (PVC clasa A, cu geam din sticla dubla 4-16-4 LOW E) , inclusiv Usile cu S- 3.15 m2 - 1 buc.	m2	18,5000	2 491,92 35,00	46 100,52 647,50
117	CK58A	Instalarea usilor din profil PVC la balcon in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului sub 3 m2	m2	6,3000	2 561,67 80,15	16 138,49 504,92
118	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor - Amortizator hidraulic cu brat 40-60 kg	buc	4,0000	659,68 98,00	2 638,72 392,00
119	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	60,0000	17,22 12,00	1 032,90 720,00
120	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	452,0000	77,70 61,00	35 121,76 27 572,00
121	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	105,0000	27,92 25,00	2 931,75 2 625,00
122	CK18C	Montarea cornierului perforat la ferestre(se exclud:	m	538,0000	15,52	8 349,76

1	2	3	4	5	6	7
		cimentul, nisipul si suruburile)			13,00	6 994,00
123	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	845,0000	19,44 10,00	16 429,84 8 450,00
124	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (K= 2 manopera, K= 10 materiale, utilaj)	m2	452,0000	57,47 24,00	25 976,44 10 848,00
125	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	32,0000	120,61 74,30	3 859,63 2 377,60
126	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	393,0000	93,29 76,50	36 663,17 30 064,50
127	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga la art CF52) (K= 2 manopera, K- 5 materiale, utilaj)	m2	393,0000	47,86 31,00	18 808,98 12 183,00
128	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	866,0000	43,29 36,50	37 487,72 31 609,00
129	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	866,0000	4,70 1,50	4 070,20 1 299,00
130	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	132,0000	138,67 25,00	18 304,44 3 300,00
131	CG21A	Ceruirea, lustruirea pardoselilor din gresie, marmura sau piatra, in	m2	228,0000	91,12	20 774,44

1	2	3	4	5	6	7
		incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp			87,50	19 950,00
132	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	866,0000	40,47 27,50	35 045,28 23 815,00
133	CK26A	Glafuri montate din mase plastice, pentru usi (latimea de 10 cm - ancadrament)	m	45,0000	142,45 18,00	6 410,03 810,00
134	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	220,0000	76,34 42,50	16 794,80 9 350,00
		<i>Total</i>	lei			392 739,93
		Total Lucrari de reparatie (pereti , tavan, pardosea) Inclusiv salariu				392 739,93 202 264,67
		<i>Total</i>	lei			407 044,57
		Total Casa scarii et.I-IV (din 2 parti) Inclusiv salariu				407 044,57 212 538,67

		Total	lei	3 139 771,47
		Asigurari sociale si medicale	24 %	287 131,05
		Transport	2 %	37 084,39
		Total		3 463 986,91
		Cheltueli de regie	2 %	69 279,74
		Total		3 533 266,65
		Beneficiu	2 %	70 665,33
		Total		3 603 931,98
		TVA	20 %	720 786,40
		Total deviz: Inclusiv salariu		4 324 718,38 1 196 379,38

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a
incaperilor de la etajul IV si casa
scarii et. I-V in blocul de studii
nr. 17 a UTM din str. Mircesti,
56/1, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01-01-2025

Lucrari de reparatie a incaperilor de la etajul IV si casa scarii et. I-V in blocul de studii nr. 17 a UTM din str. Mircesti, 56/1, mun. Chisinau

Valoarea de deviz 4 324 718,38 lei

Intocmit in prețuri curente 27.03.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2025:				

Manopera:

1.	7113010010300	Cioplitor piatra	h-om	610,7000	50,00	30 535,00
2.	7122050013400	Zidar	h-om	1 280,4920	50,00	64 024,60
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	1 395,4500	70,00	97 681,50
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	5 810,4400	50,00	290 522,00
5.	7123010010200	Betonist	h-om	40,0000	50,00	2 000,00
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	53,7500	50,00	2 687,50
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	475,0000	50,00	23 750,00
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	1 022,5590	50,00	51 127,95
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	391,8700	50,00	19 593,50
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	993,1800	50,00	49 659,00
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	375,9900	50,00	18 799,50
12.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	66,2200	50,00	3 311,00
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 800,3200	50,00	90 016,00
14.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	1 145,9000	70,00	80 213,00
15.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	11,4000	50,00	570,00
16.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,3250	50,00	166,25
17.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	25,5000	50,00	1 275,00
18.	7422010060100	Timplar	h-om	2 980,3180	50,00	149 015,90
19.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	244,2000	50,00	12 210,00
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2 543,9620	50,00	127 198,10
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	588,1420	50,00	29 407,10
22.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 052,3293	50,00	52 616,48
		Total manopera				1 196 379,38

Materiale:

1.	1411122201053	Pietre de beton usor	m3	19,1382	720,00	13 779,50
----	---------------	----------------------	----	---------	--------	-----------

2.	1412122204800	Mozaic granulat	kg	139,3800	16,00	2 230,08
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,5802	280,00	162,46
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	72,3223	280,00	20 250,25
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,6300	280,00	176,40
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	155,2000	24,00	3 724,80
7.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	6,8900	24,00	165,36
8.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,2000	2 400,00	2 880,00
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	2,1000	2 400,00	5 040,00
10.	2010102904410	Rigle tivite de rasinoase cu lungimea 4-6,5 m, cu latimea 75-150 mm, cu grosimea 40-75 mm, categoria IV	m3	0,0115	2 400,00	27,60
11.	2010212906648	Sipci de lemn 38x58 mm	m3	1,0780	6 400,00	6 899,20
12.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 808,7000	0,08	304,70
13.	2010237318750	Distantieri	buc	645,0000	0,80	516,00
14.	2010407343982	Rumegus	kg	0,3030	2,40	0,73
15.	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)(profil clasa A cu 5 camere, geam din sticla dubla 4-16-4 LOW E si deschidere in 2 pozitii)	m2	195,0000	2 000,00	390 000,00
16.	2030112931109	Usi din PVC (Profil clasa A cu 5 camere , geam din sticla dublu LOW E 4-16-4) dubla)	m2	43,0000	2 400,00	103 200,00
17.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	71,4000	2 400,00	171 360,00
18.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	1 484,3490	0,80	1 187,48
19.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	292,4550	0,80	233,96
20.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	20,6700	16,00	330,72
21.	2320166200729	Parchetin	l	33,8700	20,00	677,40
22.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,9900	16,00	15,84
23.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,7920	16,00	12,68
24.	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	54,0000	40,00	2 160,00
25.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	47,6700	120,00	5 720,40
26.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	29,3280	120,00	3 519,36
27.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	465,6000	20,00	9 312,00
28.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	1 241,6000	24,00	29 798,40
29.	24302261000001	Fuga	kg	35,8500	24,00	860,40
30.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1800	56,00	10,08
31.	24302261010101	Grund beton contact	kg	3 396,7750	20,00	67 935,50
32.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	17,0599	20,00	341,20
33.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	77,7000	28,00	2 175,60
34.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	29,0097	20,00	580,19
35.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	26,1450	2,40	62,74
36.	2430226101600	Chit silionic	kg	14,4557	96,00	1 387,76
37.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	2,2200	96,00	213,12
38.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	52,8369	4,80	253,61
39.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	77,3592	22,40	1 732,85
40.	2430227300198	Acid oxalic tehnic	kg	7,0920	16,00	113,47

41.	2451427308669	Ceara parchet	kg	11,8200	16,00	189,12
42.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	193,3981	16,00	3 094,37
43.	2462106110100	Adeziv neoprenic	kg	7,7000	24,00	184,80
44.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	462,3000	16,00	7 396,80
45.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	300,0000	3,60	1 080,00
46.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	91,5075	3,60	329,43
47.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	580,1943	16,00	9 283,11
48.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	141,4000	3,60	509,04
49.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	176,7500	3,60	636,30
50.	2462106110555	Adeziv pe baza de ciment "Compozit-z"	kg	429,7500	4,00	1 719,00
51.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	147,6898	4,00	590,76
52.	2513736621482	Banda izolanta	m	449,5100	8,00	3 596,08
53.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	402,9600	8,00	3 223,68
54.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	120,7500	16,00	1 932,00
55.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	966,9905	16,00	15 471,85
56.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	168,3000	120,00	20 196,00
57.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	113,0000	120,00	13 560,00
58.	25213026020000	Captuseala din polistiren cu grosimea 2 cm pe adeziv	m2	21,0100	80,00	1 680,80
59.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	200,8191	80,00	16 065,53
60.	2523116716345	Covor PVC	m2	1 015,3400	240,00	243 681,60
61.	2523146720300	Vitrine din profiluri din mase plastice gata confectionate	m2	18,5000	2 400,00	44 400,00
62.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	458,1795	16,00	7 330,87
63.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	3 429,0850	6,40	21 946,14
64.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	39,4000	2,80	110,32
65.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	22 274,369 2	2,00	44 548,74
66.	2652102100713	Var pasta	m3	0,9038	6,40	5,78
67.	2652102100737	Var hidratat	kg	100,2000	6,40	641,28
68.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	33,3000	17,60	586,08
69.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	730,2400	2,40	1 752,57
70.	2653102100831	Amestec uscat	kg	59 844,530 0	2,00	119 689,06
71.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	3 271,2449	6,40	20 935,98
72.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	3 783,9900	2,40	9 081,58
73.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	38,1100	256,00	9 756,16
74.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	204,7185	40,00	8 188,74
75.	2664102100000	Mortar	m3	3,0060	1 200,00	3 607,20
76.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	4,5190	0,00	0,00
77.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	49,6852	0,00	0,00
78.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	149,8500	3,20	479,52
79.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	3,5070	0,00	0,00
80.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	78,7500	240,00	18 900,00
81.	2681116001317	Piatra de freat	kg	70,4878	16,00	1 127,80
82.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1 596,9400	4,00	6 387,76
83.	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,1850	40,00	7,40
84.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	37,8245	40,00	1 512,98
85.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	10,7500	17,60	189,20
86.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	9,60	0,00

87.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	143,3030	9,60	1 375,71
88.	2710703520285	Profil de suport	m	428,9340	9,60	4 117,77
89.	2732103646000	Panouri fibrolemnoase usoare moi	m2	84,7000	120,00	10 164,00
90.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1 115,1000	176,00	196 257,60
91.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	60,0000	20,00	1 200,00
92.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	21,5000	20,00	430,00
93.	2743123549025	Cornier perforat	m	1 715,7000	2,40	4 117,68
94.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	113,0000	120,00	13 560,00
95.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	54,0000	56,00	3 024,00
96.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	3,5000	2 240,00	7 840,00
97.	2873122004100	Plase sudate	kg	2 171,5000	20,00	43 430,00
98.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	97,7000	20,00	1 954,00
99.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	180,0000	0,80	144,00
100.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	2 102,8000	0,44	925,22
101.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	2 517,0627	0,20	503,41
102.	2874115833880	Suruburi cu cap inecat	kg	0,4730	40,00	18,92
103.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	180,0000	0,40	72,00
104.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	266,6790	96,00	25 601,18
105.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	180,0000	48,00	8 640,00
106.	2874136313300	Diblu din metal	buc	4 248,0000	1,20	5 097,60
107.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	282,8000	0,80	226,24
108.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	8,1000	17,60	142,56
109.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	30,0000	17,60	528,00
110.	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	1,5150	40,00	60,60
111.	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	6,0000	560,00	3 360,00
112.	4011106202741	Energie electrica	kw	74,9000	3,20	239,68
113.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	242,5423	12,00	2 910,48
114.	4100126202818	Apa	m3	88,6459	12,00	1 063,74
115.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	564,4500	4,00	2 257,80
		Total materiale de constructii				1 854 219,46

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0925	600,00	55,50
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	3,5000	25,00	87,51
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	64,4478	25,00	1 611,20

4.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	72,5060	25,00	1 812,65
5.	2922140007000	Macara	h-ut	9,6940	25,00	242,35
6.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	1,0500	25,00	26,25
7.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	33,3759	25,00	834,41
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	745,3859	25,00	18 634,63
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	176,3895	25,00	4 409,74
10.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	12,4500	25,00	311,25
11.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	3,5000	25,00	87,51
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	24,7656	25,00	619,14
13.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0720	25,00	1,80
14.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	74,7000	25,00	1 867,50
15.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	7,6664	25,00	191,66
16.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	16,2088	25,00	405,22
17.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	21,9739	25,00	549,36
18.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	4,9500	25,00	123,75
19.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	95,5020	600,00	57 301,20
Total utilaje de construcții						89 172,63

Total	lei	3 139 771,47
Asigurari sociale si medicale	24 %	287 131,05
Transport	2 %	37 084,39
Total		3 463 986,91
Cheltueli de regie	2 %	69 279,74
Total		3 533 266,65
Beneficiu	2 %	70 665,33
Total		3 603 931,98
TVA	20 %	720 786,40

Total deviz:

4 324 718,38

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a incaperilor de la etajul IV si casa scarii et. I-V in blocul de studii nr. 17 a UTM din str. Mircesti, 56/1, mun. Chisinau

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparaie in auditoriii				
		1.1. Lucrari de demontare				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			21,00
						21,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	50,00	10,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	50,00	10,50
		<i>Total</i>	lei			4 053,00
2	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila	m2			17,57
						16,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	50,00	16,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,60
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	16,00	0,48
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	24,00	0,24
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			12 105,73
3	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			12,50
						12,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	50,00	6,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	50,00	6,00
		<i>Total</i>	lei			2 545,00
4	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg			3,23
						3,00
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	50,00	1,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	16,00	0,01
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	16,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	25,00	0,08
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	25,00	0,12
		<i>Total</i>	lei			1 130,08
5	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg			2,23
						2,00
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	50,00	1,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	50,00	1,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	16,00	0,01
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	16,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	25,00	0,08
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	25,00	0,12
		<i>Total</i>	lei			936,10
6	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			298,10
						275,00

1	2	3	4	5	6	7
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	50,00	200,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	50,00	75,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,60
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	25,00	8,75
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	25,00	8,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	25,00	5,00
		Total	lei			1 341,46
7	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			200,94 197,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	50,00	175,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	12,00	1,44
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	25,00	2,00
		Total	lei			15 785,85
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Grinzi)	m2			14,35 13,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		Total	lei			24 552,85
9	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			80,41 80,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	50,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	50,00	40,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	12,00	0,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		Total	lei			3 409,43
10	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			28,86 27,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	50,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	50,00	13,50
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	20,00	0,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	12,00	0,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	25,00	1,00
		Total	lei			25 454,52
11	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			16,60 15,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	50,00	7,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	25,00	1,00
		Total	lei			14 641,20
12	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			62,50 62,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	50,00	12,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	50,00	50,00
		Total	lei			10 625,00
13	TsH92B	Incarcarea in auto materialului demontat	t			55,50 55,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	50,00	55,50
		Total	lei			9 435,00
14	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t			260,46 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	600,00	260,46
		Total	lei			44 278,20

1	2	3	4	5	6	7
		1.2. Lucrari de reparatie (pereti , tavan, pardosea)				
15	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie	m2			291,60 89,35
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7870	50,00	89,35
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	40,00	42,21
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	9,60	7,09
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	9,60	21,23
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	80,00	82,81
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	16,00	37,79
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	4,00	3,05
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfüller lait"	kg	0,2710	4,80	1,31
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	20,00	1,76
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,80	1,21
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	0,20	2,59
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	25,00	0,16
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	25,00	1,05
		Total	lei			53 655,13
16	CD71A	Zidirea peretilor exteriori si interiori (fara goluri) din pietre de beton usor fara placare pe adeziv : pentru inaltimea etajului pina la 4 m	m3			1 164,97 242,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,8500	50,00	242,50
	1411122201053	Pietre de beton usor	m3	1,0020	720,00	721,44
	2462106110555	Adeziv pe baza de ciment "Compozit-z"	kg	22,5000	4,00	90,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	12,00	0,08
	2010102904410	Rigle tivite de rasinoase cu lungimea 4-6,5 m, cu latimea 75-150 mm, cu grosimea 40-75 mm, categoria IV	m3	0,0006	2 400,00	1,45
	25213026020000	Captuseala din polistiren cu grosimea 2 cm pe adeziv	m2	1,1000	80,00	88,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4400	25,00	11,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,4200	25,00	10,50
		Total	lei			19 338,49
17	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi (profil clasa A cu 5 camere, geam din sticla dubla 4-16-4 LOW E si deschidere in 2 pozitii) - coordonat cu beneficiarul	m2			2 099,98 40,83
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8165	50,00	40,83
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)(profil clasa A cu 5 camere, geam din sticla dubla 4-16-4 LOW E si deschidere in 2 pozitii)	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	0,80	5,20
	2513736621482	Banda izolanta	m	1,5400	8,00	12,32
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,6100	8,00	12,88
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,5200	16,00	8,32
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1160	120,00	13,92
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0297	25,00	0,74
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1400	25,00	3,50
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0909	25,00	2,27
		Total	lei			409 496,11
18	CN54A	Aplicarea manuala a beton-contact sau analog (consum - 0.27 kg/m2) intr-un strat, la pereti si tavane (grinzi)	m2			18,30 9,80
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	70,00	9,80
	24302261010101	Grund beton contact	kg	0,4150	20,00	8,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		Total	lei			48 440,10
19	CK26C	Pervazuri montate la ferestre din mase plastice latimea pina la 250 mm	m			127,39 4,50

1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	50,00	4,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	120,00	120,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,44	2,64
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		Total	lei			14 395,07
20	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Profil clasa A , min - 5 camere cu geam din sticla dubla) - Feroneria va fi coordonata cu beneficiar	m2			2 537,89 45,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	50,00	40,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 400,00	2 400,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,44	1,76
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	120,00	66,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	96,00	18,53
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,00	2,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,20	3,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		Total	lei			129 178,50
21	CK58A	Instalarea usilor din profil PVC la balcon in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului sub 3 m2 (Profil clasa A cu 5 camere , geam din sticla dubla) - la spatii auxiliare	m2			2 561,66 80,15
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6029	50,00	80,15
	2030112931109	Usi din PVC (Profil clasa A cu 5 camere , geam din sticla dublu LOW E 4-16-4)	m2	1,0000	2 400,00	2 400,00
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1560	120,00	18,72
	2513736621482	Banda izolanta	m	3,4700	8,00	27,76
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	2,0700	8,00	16,56
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,4500	16,00	7,20
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	5,0430	0,80	4,03
	2874115833880	Suruburi cu cap inecat	kg	0,0110	40,00	0,44
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1413	25,00	3,53
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0988	25,00	2,47
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0320	25,00	0,80
		Total	lei			10 758,98
22	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala	m2			207,01 115,50
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	50,00	94,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	50,00	20,90
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,60	14,54
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,60	18,18
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	1,0700	40,00	43,23
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,40	7,11
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	9,60	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,80	6,46
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	25,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	25,00	0,09
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	25,00	0,53
		Total	lei			7 245,41
23	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu l-- 250 mm	m			142,01 20,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	50,00	16,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,00
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	120,00	120,00

1	2	3	4	5	6	7
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,44	1,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			16 047,13
24	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			17,22 12,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	50,00	7,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	2,40	4,08
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	280,00	0,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	25,00	0,38
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			3 443,00
25	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			77,70 61,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			110 882,18
26	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (la interior si exterior)	m			47,10 42,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	50,00	25,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	50,00	16,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,00	2,58
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	6,40	0,01
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	280,00	2,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	12,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	25,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			23 360,78
27	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			73,93 35,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,00	26,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	280,00	11,76
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			70 433,10
28	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (se adauga k=3 manopera, materiale, utilaj)	m2			37,19 18,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	50,00	15,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	50,00	3,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,00	12,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	280,00	5,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	25,00	0,23
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,11
		<i>Total</i>	lei			35 430,44
29	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau	kg			22,24

1	2	3	4	5	6	7
		egale cu 35 m, la placi				1,50
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	50,00	1,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,00	0,25
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	20,00	20,20
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	17,60	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,80	0,24
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	25,00	0,02
		Total	lei			44 486,00
30	CK18C	Montarea cornierului perforat la ferestre(se exclud: cimentul, nisipul si suruburile)	m			15,52
						13,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	50,00	13,00
	2743123549025	Cornier perforat	m	1,0500	2,40	2,52
		Total	lei			12 152,16
31	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			19,44
						10,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,40	7,04
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	16,00	2,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	12,00	0,00
		Total	lei			32 956,90
32	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			57,47
						24,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	50,00	24,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,00	28,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	25,00	4,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	25,00	0,75
		Total	lei			81 894,75
33	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			120,61
						74,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	50,00	74,30
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	28,00	8,40
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,40	35,06
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	12,00	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,74
		Total	lei			18 695,07
34	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (grinzi)	m2			93,29
						76,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	50,00	76,50
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
		Total	lei			25 001,85
35	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			47,86
						31,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	50,00	31,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,00	14,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,00	0,06

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	2,00
		<i>Total</i>	lei			12 826,48
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			43,29 36,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,40	6,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			73 373,78
37	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc			84,64 25,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	50,00	23,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	17,60	2,64
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	56,00	56,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			3 385,60
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,70 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			7 966,50
39	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			299,97 110,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	50,00	102,50
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,20	4,80
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	176,00	184,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,37
		<i>Total</i>	lei			256 478,62
40	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			40,47 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	24,00	9,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,40	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	24,00	1,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			68 593,26
41	CI17B	Placare cu panouri fibrolemnoase (MFD laminat de culoare sur deschis , dispuse la latime pin la 30 cm la interior p-u placarea golurilor dupa instalarea retelelor)	m2			351,25 125,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	50,00	115,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2732103646000	Panouri fibrolemnoase usoare moi	m2	1,1000	120,00	132,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	20,00	2,00
	2010212906648	Sipci de lemn 38x58 mm	m3	0,0140	6 400,00	89,60
	2462106110100	Adeziv neoprenic	kg	0,1000	24,00	2,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			27 046,25
42	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile	m2			344,78

1	2	3	4	5	6	7
		din PVC (2500*22*75 mm), in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (caracteristici: covor PVC - clorura de polivenil omogen, gr.2 mm, rezistenta redicata la uzura, 34/43 conform ISO 10581) - culoarea gri - coordonat cu beneficiar)				55,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	50,00	50,00
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	240,00	255,78
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	20,00	0,61
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	16,00	9,74
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	22,40	1,82
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,00	1,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	12,00	0,02
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	16,00	3,25
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	16,00	0,39
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	280,00	0,17
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	16,00	16,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			328 475,17
43	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			76,34 42,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7000	50,00	35,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	2 400,00	4,80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	2 400,00	8,40
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	48,00	14,40
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,40	0,12
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,80	0,24
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	17,60	0,88
	2734113803207	Sirna neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	20,00	2,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	20,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			17 558,20
		2. Lucrari de reparatie a coridorului et.III				
		2.1. Lucrari de demontare				
44	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			21,00 21,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	50,00	10,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	50,00	10,50
		<i>Total</i>	lei			1 008,00
45	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg			3,23 3,00
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	50,00	1,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	16,00	0,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	16,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0030	25,00	0,08
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	25,00	0,12
		<i>Total</i>	lei			710,34
46	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			298,10 275,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	50,00	200,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	50,00	75,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,60
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	25,00	8,75
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	25,00	8,75
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,2000	25,00	5,00
		<i>Total</i>	lei			298,10
47	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau	m2			14,35

1	2	3	4	5	6	7
		exterioare driscuite la pereti sau tavane				13,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		Total	lei			6 428,80
48	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			67,62
						66,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	50,00	66,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	12,00	0,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	25,00	1,50
		Total	lei			1 420,02
49	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			62,50
						62,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	50,00	12,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	50,00	50,00
		Total	lei			1 125,00
50	TsH92B	Incarcarea in auto materialului demontat	t			55,50
						55,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	50,00	55,50
		Total	lei			999,00
51	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t			260,46
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	600,00	260,46
		Total	lei			4 688,28
		2.2. Lucrari de reparatie (pereti , tavan, pardosea)				
52	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie	m2			291,60
						89,35
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7870	50,00	89,35
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	40,00	42,21
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	9,60	7,09
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	9,60	21,23
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	80,00	82,81
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	16,00	37,79
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	4,00	3,04
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	4,80	1,31
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	20,00	1,76
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,80	1,21
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	0,20	2,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	25,00	0,16
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	25,00	1,05
		Total	lei			2 916,04
53	CD71A	Zidirea peretilor exteriori si interiori (fara goluri) din pietre de beton usor fara placare pe adeziv : pentru inaltimea etajului pina la 4 m	m3			1 164,96
						242,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,8500	50,00	242,50
	1411122201053	Pietre de beton usor	m3	1,0020	720,00	721,44
	2462106110555	Adeziv pe baza de ciment "Compozit-z"	kg	22,5000	4,00	90,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	12,00	0,08
	2010102904410	Rigle tivite de rasinoase cu lungimea 4-6,5 m, cu latimea 75-150 mm, cu grosimea 40-75 mm, categoria IV	m3	0,0006	2 400,00	1,44
	25213026020000	Captuseala din polistiren cu grosimea 2 cm pe adeziv	m2	1,1000	80,00	88,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4400	25,00	11,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,4200	25,00	10,50
		Total	lei			2 912,41

1	2	3	4	5	6	7
54	CN54A	Aplicarea manuala a beton-contact sau analog (consum - 0.27 kg/m2) intr-un strat, la pereti si tavane (grinzi)	m2			18,30 9,80
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	70,00	9,80
	24302261010101	Grund beton contact	kg	0,4150	20,00	8,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		Total	lei			82 148,70
55	CK58A	Instalarea usilor din profil PVC la balcon in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului sub 3 m2	m2			2 561,66 80,15
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6029	50,00	80,14
	2030112931109	Usi din PVC (Profil clasa A cu 5 camere , geam din sticla dublu LOW E 4-16-4) dubla)	m2	1,0000	2 400,00	2 400,00
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1560	120,00	18,72
	2513736621482	Banda izolanta	m	3,4700	8,00	27,76
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	2,0700	8,00	16,56
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,4500	16,00	7,20
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	5,0430	0,80	4,03
	2874115833880	Suruburi cu cap inecat	kg	0,0110	40,00	0,44
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1413	25,00	3,53
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0988	25,00	2,47
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0320	25,00	0,80
		Total	lei			51 233,24
56	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare usilor montate in zidarie de orice natura (intrarea in coridor - 20usi) , in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Profil clasa A , min - 5 camere cu geam din sticla dubla) - Feroneria va fi coordonat cu beneficiar	m2			2 537,89 45,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	50,00	40,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare	m2	1,0000	2 400,00	2 400,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,44	1,76
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	120,00	66,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	96,00	18,53
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,00	2,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,20	3,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		Total	lei			36 038,01
57	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor - Amortizator hidraulic cu brat 40-60 kg	buc			659,68 98,00
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	50,00	95,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	50,00	3,00
	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	1,0000	560,00	560,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0300	56,00	1,68
		Total	lei			1 319,36
58	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			17,22 12,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	50,00	7,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	2,40	4,08
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	280,00	0,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	25,00	0,38
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		Total	lei			1 032,90
59	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime,	m2			77,70

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarlui.				61,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
		Total	lei			34 810,94
60	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			27,92 25,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	50,00	16,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	50,00	9,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	2,00	1,48
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	6,40	0,01
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	280,00	1,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	12,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	25,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,00	0,02
		Total	lei			3 350,58
61	CK18C	Montarea cornierului perforat la ferestre(se exclud: cimentul, nisipul si suruburile)	m			15,52 13,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	50,00	13,00
	2743123549025	Cornier perforat	m	1,0500	2,40	2,52
		Total	lei			1 862,40
62	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			19,44 10,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,40	7,04
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	16,00	2,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	12,00	0,00
		Total	lei			8 749,62
63	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarlui. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga la art. CF50) (K= 2 manopera, K- 10 materiale, utilaj)	m2			57,47 24,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	50,00	24,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,00	28,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	25,00	4,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	25,00	0,75
		Total	lei			25 746,56
64	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			120,61 74,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	50,00	74,30
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	28,00	8,40
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,40	35,06
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	12,00	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,74
		Total	lei			7 236,80
65	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime,	m2			93,29

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarlui				76,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	50,00	76,50
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
		Total	lei			1 865,81
66	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale) k-1.5 manopera, material, utilaj	m2			107,90 45,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3200	50,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	50,00	21,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	2,00	39,45
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	280,00	17,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,00	0,18
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	25,00	4,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	1,12
		Total	lei			1 078,95
67	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			43,29 36,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,40	6,75
	4100116202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
		Total	lei			19 393,19
68	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC, cu jaluzele montate in zidarie 20*25	buc			84,64 25,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	50,00	23,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	17,60	2,64
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	56,00	56,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,00	1,00
		Total	lei			846,40
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,70 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		Total	lei			2 105,60
70	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			138,67 25,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	50,00	20,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	96,00	102,82
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,60	1,32
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,08	0,50
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	2,40	0,25
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	25,00	7,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	25,00	1,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	25,00	0,02
		Total	lei			16 224,38
71	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			299,98 110,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	50,00	102,50
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,20	4,80
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	176,00	184,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		Total	lei			51 895,68
72	CG21A	Ceruirea, lustruirea pardoselilor din gresie, marmura sau piatra, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2			91,12 87,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	7113010010300	Cioplitor piatra	h-om	1,5500	50,00	77,50
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0300	16,00	0,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,05
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,80	0,28
	2430227300198	Acid oxalic tehnic	kg	0,0180	16,00	0,29
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	20,00	0,60
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,1200	16,00	1,92
		Total	lei			15 125,26
73	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			40,47 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	24,00	9,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,40	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	24,00	1,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
		Total	lei			18 129,66
74	CK26A	Glafuri montate din mase plastice, pentru usi (latimea de 10 cm - ancadrament)	m			142,45 18,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	50,00	14,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,00
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	120,00	122,40
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,44	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		Total	lei			17 093,42
75	RpCK16A	Repararea pardoselilor din mozaic turnat pe loc, avind stratul de uzura de 1,5 cm grosime, cu dozajul de 600 kg ciment la mc de piatra de mozaic, inclusiv stratul-suport de 3 cm grosime, executat cu mortar de ciment marca 100-T, frecatul prim, al doilea frecat si spalatul, in incaperi de peste 16 mp, executat in cimp continuu cu mozaic granulat de calcar, fara bordura, inclusiv frecatul 1 si 2	m2			578,16 138,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,4000	50,00	120,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	50,00	18,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	22,1500	2,00	44,74
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	280,00	11,88
	1412122204800	Mozaic granulat	kg	23,0000	16,00	371,68
	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	0,2500	40,00	10,10
	2010407343982	Rumegus	kg	0,0500	2,40	0,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0180	12,00	0,22
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0450	25,00	1,12
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
		Total	lei			3 468,99
76	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			76,34 42,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7000	50,00	35,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	2 400,00	4,80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	2 400,00	8,40
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	48,00	14,40

1	2	3	4	5	6	7
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,40	0,12
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,80	0,24
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	17,60	0,88
	2734113803207	Sirna neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	20,00	2,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	20,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			11 451,00
		3. Lucrari de reparatie in vecu et.III				
		3.1. Lucrari de demontare				
77	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			21,00 21,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	50,00	10,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	50,00	10,50
		<i>Total</i>	lei			357,00
78	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			12,50 12,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	50,00	6,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	50,00	6,00
		<i>Total</i>	lei			387,50
79	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			298,10 275,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	50,00	200,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	50,00	75,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,60
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	25,00	8,75
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	25,00	8,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	25,00	5,00
		<i>Total</i>	lei			1 341,46
80	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			14,35 13,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			1 320,20
81	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			80,41 80,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	50,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	50,00	40,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	12,00	0,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		<i>Total</i>	lei			9 006,03
82	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			16,60 15,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	50,00	7,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	25,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			614,20
83	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			62,50 62,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	50,00	12,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	50,00	50,00
		<i>Total</i>	lei			1 125,00
84	TsH92B	Incarcarea in auto materialului demontat	t			55,50

1	2	3	4	5	6	7
						55,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	50,00	55,50
		<i>Total</i>	lei			999,00
85	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t			260,46
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	600,00	260,46
		<i>Total</i>	lei			4 688,28
		3.2. Lucrari de reparatie (pereti , tavan, pardosea)				
86	CN54A	Aplicarea manuala a beton-contact sau analog (consum - 0.27 kg/m2) intr-un strat, la pereti si tavane (grinzi)	m2			18,30
						9,80
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	70,00	9,80
	24302261010101	Grund beton contact	kg	0,4150	20,00	8,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			3 733,20
87	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa	m2			92,30
						44,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	50,00	25,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	50,00	19,00
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	1,2000	40,00	48,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	12,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			4 153,50
88	CK58A	Instalarea usilor din profil PVC la balcon in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului sub 3 m2 (Profil clasa A cu 5 camere , geam din sticla)	m2			2 561,66
						80,15
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6029	50,00	80,15
	2030112931109	Usi din PVC (Profil clasa A cu 5 camere , geam din sticla dublu LOW E 4-16-4) dubla)	m2	1,0000	2 400,00	2 400,00
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1560	120,00	18,72
	2513736621482	Banda izolanta	m	3,4700	8,00	27,76
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	2,0700	8,00	16,56
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,4500	16,00	7,20
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	5,0430	0,80	4,03
	2874115833880	Suruburi cu cap inecat	kg	0,0110	40,00	0,44
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1413	25,00	3,53
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0988	25,00	2,47
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0320	25,00	0,80
		<i>Total</i>	lei			32 020,79
89	CK18C	Montarea cornierului din aluminiu (maiac) (se exclud - ciment, nisip, suruburi)	m			15,52
						13,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	50,00	13,00
	2743123549025	Cornier perforat	m	1,0500	2,40	2,52
		<i>Total</i>	lei			2 328,00
90	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			22,24
						1,50
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	50,00	1,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,00	0,25
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	20,00	20,20
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	17,60	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,80	0,24
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	25,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			3 336,45

1	2	3	4	5	6	7
91	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			86,61 60,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	50,00	50,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,00	15,80
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	6,40	3,84
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	280,00	6,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	12,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	25,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,13
		Total	lei			14 464,38
92	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, + 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (se adauga K-3, manopera, material, utilaj)	m2			41,17 19,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	50,00	15,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	50,00	4,50
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 200,00	21,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,07
		Total	lei			6 876,22
93	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			400,12 122,50
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	50,00	112,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	240,00	252,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,00	0,80
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,08	1,60
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	24,00	7,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	12,00	0,10
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,60	14,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
		Total	lei			30 008,70
94	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			77,70 61,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
		Total	lei			7 148,68
95	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (K= 2 manopera, materiale, utilaj)	m2			30,69 24,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	50,00	24,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,00	5,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	25,00	0,80
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	25,00	0,15
		Total	lei			-2 823,85

1	2	3	4	5	6	7
96	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			47,10 42,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	50,00	25,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	50,00	16,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,00	2,58
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	6,40	0,01
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	280,00	2,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	12,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	25,00	0,04
		Total	lei			989,07
97	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			19,44 10,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,40	7,04
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	16,00	2,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	12,00	0,00
		Total	lei			1 788,81
98	CK18C	Montarea cornierului perforat la ferestre si grinzi (se exclude: cimentul, nisipul si suruburile)	m			15,52 13,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	50,00	13,00
	2743123549025	Cornier perforat	m	1,0500	2,40	2,52
		Total	lei			667,36
99	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			120,61 74,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	50,00	74,30
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	28,00	8,40
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,40	35,06
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	12,00	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,74
		Total	lei			1 447,36
100	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			73,93 35,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,00	26,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	280,00	11,76
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
		Total	lei			2 735,41
101	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade se adauga k-3 manopera, materiale, utilaj	m2			37,19 18,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	50,00	15,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	50,00	3,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,00	12,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	280,00	5,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	25,00	0,22
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,11

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 376,00
102	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			43,29
						36,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,40	6,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			3 982,53
103	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC, cu jaluzele montate in zidarie 20*25	buc			84,64
						25,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	50,00	23,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	17,60	2,64
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	56,00	56,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			338,56
104	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,70
						1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			446,50
105	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica 45*45 cm, inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			427,70
						125,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	50,00	112,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	256,00	263,68
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,20	12,96
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	24,00	7,20
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,08	1,60
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	17,60	15,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	25,00	1,12
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			15 825,08
106	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			299,98
						110,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	50,00	102,50
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,20	4,80
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	176,00	184,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		<i>Total</i>	lei			10 199,15
107	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			40,47
						27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	24,00	9,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,40	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	24,00	1,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			3 844,46
		4. Casa scarii et.I-IV (din 2 parti)				
		4.1. Lucrari de demontare				
108	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre,	m2			21,00

1	2	3	4	5	6	7
		obloane, cutii, rulou, masti, etc.)				21,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	50,00	10,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	50,00	10,50
		Total	lei			2 520,00
109	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Grinzi)	m2			14,35
						13,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		Total	lei			6 486,20
110	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			62,50
						62,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	50,00	12,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	50,00	50,00
		Total	lei			875,00
111	TsH92B	Incarcarea in auto materialului demontat	t			55,50
						55,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	50,00	55,50
		Total	lei			777,00
112	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t			260,46
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	600,00	260,46
		Total	lei			3 646,44
		4.2. Lucrari de reparatie (pereti , tavan, pardosea)				
113	CN54A	Aplicarea manuala a beton-contact sau analog (consum - 0.27 kg/m2) intr-un strat, la pereti si tavane (grinzi)	m2			18,30
						9,80
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	70,00	9,80
	24302261010101	Grund beton contact	kg	0,4150	20,00	8,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		Total	lei			15 463,50
114	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 385,39
						53,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	50,00	47,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	50,00	5,50
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 240,00	2 240,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,44	1,76
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	120,00	66,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	96,00	18,53
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,00	2,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,20	3,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		Total	lei			8 348,86
115	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Profil clasa A , min - 5 camere cu geam din sticla dubla) - Feroneria va fi coordonata cu beneficiar	m2			2 537,89
						45,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	50,00	40,50

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 400,00	2 400,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,44	1,76
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	120,00	66,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	96,00	18,53
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,00	2,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,20	3,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		Total	lei			15 988,70
116	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice (PVC clasa A, cu geam din sticla dubla 4-16-4 LOW E) , inclusiv Usile cu S- 3.15 m2 - 1 buc.	m2			2 491,92 35,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6500	50,00	32,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2523146720300	Vitrine din profiluri din mase plastice gata confectionate	m2	1,0000	2 400,00	2 400,00
	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	40,00	0,40
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	96,00	11,52
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	120,00	42,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	600,00	3,00
		Total	lei			46 100,52
117	CK58A	Instalarea usilor din profil PVC la balcon in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului sub 3 m2	m2			2 561,67 80,15
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6029	50,00	80,15
	2030112931109	Usi din PVC (Profil clasa A cu 5 camere , geam din sticla dublu LOW E 4-16-4) dubla)	m2	1,0000	2 400,00	2 400,00
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1560	120,00	18,72
	2513736621482	Banda izolanta	m	3,4700	8,00	27,76
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	2,0700	8,00	16,56
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,4500	16,00	7,20
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	5,0430	0,80	4,03
	2874115833880	Suruburi cu cap inecat	kg	0,0110	40,00	0,44
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1413	25,00	3,53
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0988	25,00	2,47
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0320	25,00	0,80
		Total	lei			16 138,49
118	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor - Amortizator hidraulic cu brat 40-60 kg	buc			659,68 98,00
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	50,00	95,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	50,00	3,00
	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	1,0000	560,00	560,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0300	56,00	1,68
		Total	lei			2 638,72
119	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			17,22 12,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	50,00	7,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	2,40	4,08
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	280,00	0,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	25,00	0,38
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		Total	lei			1 032,90
120	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			77,70 61,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			35 121,76
121	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			27,92 25,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	50,00	16,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	50,00	9,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	2,00	1,48
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	6,40	0,01
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	280,00	1,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	12,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	25,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			2 931,75
122	CK18C	Montarea cornierului perforat la ferestre(se exclud: cimentul, nisipul si suruburile)	m			15,52 13,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	50,00	13,00
	2743123549025	Cornier perforat	m	1,0500	2,40	2,52
		<i>Total</i>	lei			8 349,76
123	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			19,44 10,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,40	7,04
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	16,00	2,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	12,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			16 429,84
124	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (K= 2 manopera, K= 10 materiale, utilaj)	m2			57,47 24,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	50,00	24,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,00	28,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	25,00	4,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	25,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			25 976,44
125	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			120,61 74,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	50,00	74,30
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	28,00	8,40
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,40	35,06
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	12,00	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,74
		<i>Total</i>	lei			3 859,63
126	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			93,29 76,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	50,00	76,50
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,05

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
		<i>Total</i>	lei			36 663,17
127	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga la art CF52) (K= 2 manopera, K- 5 materiale, utilaj)	m2			47,86 31,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	50,00	31,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,00	14,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	2,00
		<i>Total</i>	lei			18 808,98
128	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			43,29 36,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,40	6,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			37 487,72
129	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,70 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			4 070,20
130	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			138,67 25,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	50,00	20,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	96,00	102,82
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,60	1,32
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,08	0,50
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	2,40	0,25
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	25,00	7,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	25,00	1,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	25,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			18 304,44
131	CG21A	Ceruirea, lustruirea pardoselilor din gresie, marmura sau piatra, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2			91,12 87,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	7113010010300	Cioplitor piatra	h-om	1,5500	50,00	77,50
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0300	16,00	0,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,05
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,80	0,28
	2430227300198	Acid oxalic tehnic	kg	0,0180	16,00	0,29
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	20,00	0,60
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,1200	16,00	1,92
		<i>Total</i>	lei			20 774,44
132	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			40,47 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	24,00	9,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,40	0,14

1	2	3	4	5	6	7
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	24,00	1,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			35 045,28
133	CK26A	Glafuri montate din mase plastice, pentru usi (latimea de 10 cm - ancadrament)	m			142,45 18,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	50,00	14,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,00
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	120,00	122,40
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,44	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			6 410,03
134	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			76,34 42,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7000	50,00	35,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	2 400,00	4,80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	2 400,00	8,40
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	48,00	14,40
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,40	0,12
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,80	0,24
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	17,60	0,88
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	20,00	2,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	20,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			16 794,80

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.